ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Preâmbulo

Às 14h00min do dia 02 do mês de julho do ano 2018, reuniram-se na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de

Potim, sito a Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº 101, em Potim/SP, o pregoeiro André Luís Soares de Oliveira, e a

equipe de apoio: Julia Pereira Melo de Moura, designados através da portaria nº 084 de 07 de maio de 2018, para a

sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Processo Administrativo 025/2018

Pregão 017/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE
INFORMÁTICA.

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento dos representantes interessados, visando

a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais

atos de atribuição dos licitantes. Em seguida, o pregoeiro recebeu as Declarações dos Licitantes de que atendem

plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os

Documentos de Habilitação, respectivamente, conforme abaixo discriminado:

Fornecedor CNPJ/CPF Representante Documento

SUPRINET SUP. PARA INFORM. LTDA 05.663.105/001-44 FRANCISCO ARTUR M. GUIMARÃES 541.820.698-20

Tipo: (ME/EPP)
MICNET TEC. COM. INF. EIRELI

18.587.217/0001-05 ROSELAINE TURRA 023.215.819-30

 Tipo: (ME/EPP)
ENTEK EQUIP. TAUBATÉ LTDA 03.440.213/0001-22 CLAUDIO M. A. DA VEIGA 142.223.668-46

Tipo: (ME/EPP)
TIGS SERVIÇOS LTDA EPP 11.894.032/0001-02 ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA FILHO 376.182.558-73

Tipo: (ME/EPP)

Com o consequente encerramento de recebimento dos envelopes e documentos, o pregoeiro declarou encerrada a

etapa de credenciamento.

Ato Contínuo e, após credenciamento dos participantes, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, convidou os

representantes para verificação dos envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, onde todos os

presentes constataram que os mesmos se encontram devidamente lacrados, sendo-os rubricados por todos os presentes.

Em seguida foram abertos os Envelopes de Proposta e verificado pelos Licitantes, Pregoeiro e Equipe de Apoio o

atendimento às exigências de especificação do Edital. Os licitantes então solicitaram a permissão para formular questiona-

mentos, que segue:

 A empresa SUPRINET SUP. PARA INF. LTDA questionou à empresa TIGS SERVIÇOS LTDA EPP quanto à falta

de especificação do Windows Server no Item 02 - SERVIDOR: CHASSI DE 1 OU 2 U; PROCESSADOR: INTEL

XEON E5-2620V4 8-CORE (2.10GHZ 20MB), além da falta de Part Number do mesmo.

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, decidiu pela suspensão do Certame, visto que será necessário a análise

técnica acerca do cumprimento ou não das itens ofertados pelos licitantes.

Após análise e parecer das especificações será publicado nova data para o início da Fase de Lances do referido

Pregão.

Sem mais ocorrências, segue Ata assinada pelo Pregoeiro, equipe de Apoio e representantes das empresas

licitantes.

___________________________

André Luís Soares de Oliveira
Pregoeiro

Julia Pereira Melo de Moura

Equipe de apoio

Representantes das empresas

FRANCISCO ARTUR M. GUIMARÃES

SUPRINET SUP. PARA INFORM. LTDA

CNPJ: 05.663.105/001-44

 CLAUDIO M. A. DA VEIGA

ENTEK EQUIP. TAUBATÉ LTDA

CNPJ: 03.440.213/0001-22

MARCELO HENRIQUE B. OLIVO

ROSELAINE TURRA

CNPJ: 18.587.217/0001-05

 ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA FILHO

TIGS SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ: 11.894.032/0001-02